
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Freigegebene E-Mail-Adressen zur Vernetzung untereinander 
 
Verein Ort Name  E-Mail 
Gesellschaft der Freunde der Oper und 
des Balletts Halle e.V. Halle (Saale) Katrin Dinebier kontakt@freunde-oper-halle.de 

Förderverein Gützer Kirche e.V. Landsberg Jens Eberhagen info@kulturkircheguetz.de 
Weißenfelser Musikverein „Heinrich 
Schütz“ e. V. Weißenfels Heidi Föhre heidi.foehre@oesa.de 

Freunde des neuen Theaters  
Halle (Saale) e. V. Halle (Saale) Gesine Foljanty vorstand@nt-freunde.de 

Freunde und Förderer des 
Kunstmuseums Moritzburg  
Halle (Saale) e.V. 

Halle (Saale) Ewa Gerber freunde.moritzburg@kulturstiftung-
st.de 

Kulturverein Armer Kasten e. V. Sangerhausen Siegbert Grießer siegbert-griesser@gmx.de 
Freundeskreis der Franckeschen 
Stiftungen e. V. Halle Pauline Haschke haschke@francke-halle.de 

Wildtulpe – Mösthinsdorfer 
Heimatverein e. V. 

Petersberg OT 
Mösthinsdorf Bianca Reuter b.reuter@wildtulpe.com 

Freundeskreis Literatur e. V. Merseburg Martina Müller tinavenus85@gmail.com 
Förderverein des Spielmannszuges und 
der FFW Röblingen am See e.V. 

Seegebiet 
Mansfelder Land 

Peggy Nordmann 
und Nicole Pfaller peggy-nordmann@t-online.de 

Freunde und Förderer der Vereinigten  
Domstifter zu Merseburg und Naumburg 
und des Kollegiatstifts  
Zeitz e. V. 

Naumburg Andreas Ranft andreas.ranft@googlemail.com 

Förderverein zur Rettung der Dorfkirche 
Eulau e.V. Molauer Land Michaela Reinicke-

Hönnl fv-kirche-eulau@t-online.de 

Freundes- und Förderkreis Bach-
Gedenkstätte im Schloss Köthen e.V. Köthen Maik Richter maik.richter@weissenfels.de 

Freundes- und Förderkreis des Händel-
Hauses zu Halle e. V. Halle Dietlinde Rumpf freundeskreis@haendelhaus.de 

Förderverein Gützer Kirche e.V. Landsberg Harald Schwarz hblacky6b@gmail.com 
Förderverein Kultur und Geschichte 
Döblitz e.V. Wettin-Löbejün Heike Trepte heike_trepte@web.de 

Wilhelm-Schmied-Verein zur Förderung 
seines künstlerischen Erbes e.V. Südharz Iris und Reinhard 

Ziegler info@wilhelm-schmied.de 
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